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Urządzenie do wykonywania zdjęć w rzucie równoległym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do foto¬
grafowania przedmiotów w rzucie równoległym
przy zastosowaniu materiałów światłoczułych.
Urządzenie ma zastosowanie przy wykonywaniu
fotodokumentacji w dziedzinie projektowania mo¬
delowego, przy badaniach odkształcalności próbek
w celu uzyskania kształtów przekrojów próbki,
w antropometrii, dla celów dydaktycznych, inwen¬
taryzacyjnych, oraz wszędzie tam, gdzie przy nie¬
regularnych kształtach przedmiotu istotne są wy¬
miary gabarytowe.

Dotychczas nie były znane urządzenia do wyko¬
nywania zdjęć w rzucie równoległym. Na przy¬
kład wykonywanie fotodokumentacji w projekto¬
waniu modelowym przy pomocy dowolnego apara¬
tu fotograficznego, obarczone było błędami
odwzorowania perspektywicznego co w dużym
stopniu utrudniało restytucję modelu.

Urządzenie do wykonywania zdjęć w rzucie
równoległym, będące przedmiotem wynalazku,
umożliwia wykonywanie fotodokumentacji projek¬
tów modelowych bez zniekształceń perspektywicz¬
nych i stwarza optymalne warunki wykorzystania
jej w biurach projektowych — na równi z doku¬
mentacją klasyczną wykonywaną w rzutach Mon-
ge'a — przy znacznie mniejszej pracochłonności.

Schemat urządzenia według wynalazku jest uwi¬
doczniony na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia optyczno-mechaniczny schemat urządzenia
a fig. 2 optyczny schemat odmiany tego urządze-
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nia. Istota wynalazku polega na umieszczeniu
w płaszczyźnie ogniskowej obiektywu 1 załamują¬
cego lub zwierciadlanego, nieprzezroczystej ścian¬
ki 2 ze źrenicą separującą 3, której środek leży na
osi optycznej obiektywu 1. Separująca źrenica 3
jest wykonana w postaci przesłony o bezstopniowej
zmianie wielkości prześwitu, przy czym zamknięty
obwód źrenicy ma regularny lub nieregularny
kształt geometryczny. Obiektyw 1 i nieprzezroczy¬
sta ścianka 2, umieszczone są w tubusie 4.

Promienie świetlne, biegnące od fotografowane¬
go przedmiotu, po przejściu przez obiektyw 1 ule¬
gają załamaniu według znanych zasad, przy czym
umieszczona na drodze biegu promieni, nieprze¬
zroczysta ścianka 2 zatrzymuje wszystkie promie¬
nie nierównoległe do osi optycznej obiektywu 1
z przestrzeni przedmiotowej a separująca źreni¬
ca 3, przepuszcza wszystkie promienie równoległe
do osi optycznej obiektywu 1. W ten sposób na ma¬
teriale światłoczułym 5, umieszczonym w płasz¬
czyźnie prostopadłej do osi optycznej obiektywu 1,
powstaje obraz w rzucie równoległym. Przestrzeń
obrazowa, zawarta między nieprzezroczystą ścian¬
ką 2, a materiałem światłoczułym 5 obudowana
jest mieszkiem 6, umożliwiającym zmianę odległo¬
ści obrazowej przy zachowaniu światłoszczelności.

Tubus 4 jest ustawiony przesuwnie na prowad¬
nicy 8 przy czym do przesuwania służy zębate kół¬
ko 9 zazębione z zębatką 10, przymocowaną do
ściany tubusu 4.
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Konstrukcyjna odmiana urządzenia według wy¬
nalazku może być wyposażona w dodatkowy op¬
tyczny układ 7 do transformowania wiązki pro¬
mieni przechodzących przez separującą źrenicę 3
na wiązkę równoległą. Układ 7 jest w tym przy¬
padku umieszczony w przestrzeni obrazowej, mię¬
dzy ścianką 2 a światłoczułym materiałem 5. Urzą¬
dzenie nie wymaga stosbwania przyrządów dla na¬
stawiania ostrości ani stosowania dodatkowych
urządzeń celownicżjrch. Obiektyw urządzenia wy¬
maga jedynie korekcji bberacji sferycznej i chro¬
matycznej tylko w ognisku. Część urządzenia, obej¬
mująca nieprzezroczystą ściankę 2, tubus 4,
i obiektyw 1 może być wykonana w formie przy¬
stawki do znanych kamer fotograficznych i fil¬
mowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wykonania zdjęć w rzucie rów¬
noległym wyposażone w obiektyw zwierciadla-

5 ny lub załamujący znamienne tym, że w pła¬
szczyźnie ogniskowej obiektywu (1) znajduje się
nieprzezroczysta ścianka (2) z umieszczoną
w ognisku obiektywu separującą źrenicą (3).

io 2. Odmiana urządzenia według zastrz. 1 zna¬
mienna tym* że w przestrzeni obrazowej, mię¬
dzy nieprzezroczystą ścianką (2) a światoczułym
materiałem (5) umieszczony jest dodatkowy
układ optyczny (7) transformujący wiązkę pro-

15 mieni przechodzącą przez se^arttjąc** ćreriiće. (3)
na wiązkę równoległą.
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ZG „Kuch" W-wa, zam. 71-6S, nakład 240 egz.
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